Informativo Legal N° 099 — Energia, Petréleo y Gas 03 de octubre de 2017

NORMAS DE INTERES EN ENERGIA, PETROLEO Y GAS

Suspenden la implementacién del Reglamento del Contacto:
Mercado Secundario de Gas Natural

A través del Decreto Supremo N° 032-2017-EM se

suspende hasta el 31 de diciembre de 2018 la Miguel Grau M.
implementacion del Reglamento del Mercado miguel.grau@cms-grau.com
Secundario de Gas Natural, aprobado mediante

Decreto Supremo N° 046-2010-EM. Carlos Hamann G.B.

carlos.hamann@cms-grau.com

Cabe sefialar que en tanto el Grupo de Trabajo

Multisectorial, creado mediante Resolucion Ministerial Augusto Astorga P.
N° 266-2017-MEM-DM, evalla las alternativas para el augusto.astorga@cms-grau.com
funcionamiento eficiente de este reglamento, las
operaciones en el Mercado Secundario podran Vito Verna C.
realizarse en forma de acuerdos bilaterales. vito.verna@cms-grau.com
Establecen fecha de entrada en vigencia del Ramon Huapaya T.
Reglamento  del Mercado  Mayorista de ramon.huapaya@cms-grau.com
Electricidad
Jesus Abanto B.

Mediante Decreto Supremo N° 033-2017-EM se jesus.abanto@cms-grau.com
dispone que el Reglamento del Mercado Mayorista de
Electricidad, aprobado mediante Decreto Supremo N° Néstor Shimabukuro T.
026-2016-EM, entrara en vigencia el 1 de enero de nestor.shimabukuro@cms-grau.com
2018.

German Tarazona A.
En este sentido, considerando que el Decreto de german.tarazona@cms-grau.com
Urgencia N° 049-2008, que regulaba el Costo
Marginal Idealizado, tuvo vigencia solo hasta el 1 de Alejandro Diez Canseco M.
octubre de 2017; la norma bajo comentario dicta alejandro.diezcanseco@cms-grau.com

medidas para calcular la asignacion de rentas por
congestion, las cuales surtirdn efecto solo hasta la
fecha de entrada en vigencia del Reglamento del
Mercado Mayorista de Electricidad.

El presente Informativo Legal sélo tiene el propdsito de brindar informacién general sobre la materia tratada y no sustituye la asesoria u opinién
para cada caso concreto.
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